LAR ACOLHEDOR Missao:

Fundacao: 29/10/2008 “Um espaco de

GESTAO: CNPJ: 10.580.349/0001-01 acolhimento, de
crescimento e

2021 Endereco: Rua Menino valorizacio da
- o 2023 Bernardo, 888 vida. ¥
Cidade de Tré&s Passos — RS
Lar Acolhedor Gags BB EU0-000
Oficio n® 0110/2022 Trés Passos, 14 de novembro de 2022.

Senhor Prefeito,

Em obediéncia as instrucées da Prefeitura Municipal de Trés Passos e do Tribunal de
Contas do Estado, vimos pelo presente encaminhar prestacdo de contas final referente a
competéncia do més de OUTUBRO de 2022, que tem como origem o Termo de Fomento, a qual
€ composta pelos seguintes documentos, os quais seguem em anexo:

e Folhas de pagamento més de Outubro de 2022 com seu respectivo recibo de transferéncia
bancaria;

e Guias do FGTS e DARF competéncia 10/2022.
¢ Extrato bancério da conta convénio prefeitura de Trés Passos (0945 ~ 06.071845.0-5)

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideracao.

Respeitosamente,

4]

Led'gf%’cus‘é?m hy Schu

Presidente Lar Acolhedor

A Sua Exceléncia o Senhor
ARLEI LUIS TOMAZONI

Prefeito Municipal de Trés Passos




LAR ACOLHEDOR Missdo:

Fundacdo: 29/10/2008 “Um espaco d
GESTAO: CNPJ: 10.580.349/0001-01 acolhimento,
d ) ] crescimento
2021 Enderego: Rua Menino valorizacio
2023 Bernardo, 888 e,
Cidade de Trés Passos - RS
Cep: 98.600-000

Relatério de execugao fisico-financeira

Relatério de execucéo fisico-financeira

Executor

Lar Acolhedor

Parceria n.°: Termo de Fomento

Protocolo n.%:

Periodo:
01/10/2022 a 31/10/2022

EXECUGAO FISICA EXECUQAO FINANCEIRA

UNIDADE DE MEDIDA | PROGRAMAD| EXECUTADO MUNICIPIO CONTRAPAR REND. APLI TOTAL
O TIDA FINANCEIRA

Remuneragéo de Aux. R$ 1.731,32 | R$2.417,46 | R$ 353,99 R$ 2.063,47 R$ 0,00 R$ 2.417,46
De desenv. Infantil
Remuneracgédo de Aux. R$ 1.553,29 | R$1.795,05| R$ 300,00 R$ 1.495,05 R$ 0,00 R$ 1.795,05
De desenv. Infantil :
Remuneragéo de Aux. R$ 1.405,41 | R$ 1.811,11 R$ 300,00 R$ 1.511,11 R$ 0,00 R$ 1.811,11
De desenv. Infantil
Remuneragao de Aux. R$ 1.405,41 | R$1.760,68 | R$ 300,00 R$ 1.460,68 R$ 0,00 R$ 1.760,68
De desenv. Infantil
Remuneragéo de Aux. R$ 1.405,41 | R$ 1.525,41 R$ 300,00 R$ 1.225,41 R$ 0,00 R$ 1.525,41
De desenv. Infantil
Remuneracdo de R$ 1.405,41 | R$ 1.525,41 R$ 300,00 R$ 1.225,41 R$ 0,00 R$ 1.525,41
Cozinheira
Remuneragéo Servente | R$ 1.405,41 | R$ 1.818,01 | R$ 300,00 | R$ 1.518,01 R$ 0,00 R$ 1.818,01
Aux. De Limpeza

Valor Repassado via Termo de Fomento totalizando um montante de R$ 2.153.99.

Salario-base reajustado conforme dissidio da categoria em 11.73%.

Local: Trés Passos/RS

Data: 14/11/2022

Representante Legal da OSC

Nome: Lediana Germany Schu

Assinatura:

-

Assinatura:

Nome: Marceni Kroh
i)

Moo

Contador responsavel

OBS: Segue prestacio de contas conforme oficio n° 018/2021 de 11 de agosto de 2021. respaldado no

processo administrativo n® 3733/2021.




LAR ACOLHEDOR Missdo:

— e
Fundacdo: 29/10/2008 “Um espaco de P [0colo

GESTAO:  CNPJ: 10.580.349/0001-01 acolhimentofF

. ; crescimentolBubr
2021 Endereco: Rua Menino valorizacio d
i 2023 Bernardo, 888 R
Cidade de Trés Passos - RS

Lar Acolhedor g 6. B0y

DECLARACAO

Lediana Germany Schu, presidente/diretor do LAR ACOLHEDOR, CPF 982.903.710-04, declaro
para os devidos fins e sob penas da lei, que a documentacgo original comprobatéria das despesas
relativas & execucdo do projeto supra informado, conforme consta na Relagéo de Pagamentos,
permanecera sob minha inteira responsabilidade, podendo ser requisitada pelo Municipio de Trés

Passos ou Tribunal de Contas para fins de auditoria, em qualquer época, dentro dos prazos legais
de prescrigo.

Trés Passos, 14 de novembro de 2022.

L3

Ledi Germ Schu
Presidente Lar Acolhedor




R L N U TE LR

‘NPJ: - 10.580.349/0001-01 CC: SERVICO %__“%Fq‘lha Mensal
‘ Mensalista —=..__Qutibro de 2022
TCadge Nome do Funcionirio Deperamenta
13 NILVA SILVANA GRUBERT DA SILVA FARTIAS 3311.10 1
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admiss&o: 01/11/2014
&digo Descriho Referéncia Vencimentos Descontos X
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.731,32 i N
93| QUINQUENIO 5% 1,00 86,57 i e
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00 \“
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 41,03 &
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 51,79 4
150 | HORAS EXTRAS 50% 2:05 30,01 -
212 | HORAS EXTRA NOTURNA 50% 0:22 5,34 § %
213 | HORAS EXTRAS NOTURNA 100% 7:03 135, 62 b
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 112:10 215,178 /‘3
99B| I.N.S,.S. 8,21 188,59 ——
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 15,37 =
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 346,00 346,00 i
]
i
6wy
0O
Total da Vencimentos Total ds Descontos 3
2.417, 46 549,96 ?l i
ANRISUL 41 /
onta corrente: 35.0699240-7 Agéncia;: 0945 - worligso [0 1.867,50 Q
Baidric Base Bal. Conir. INSS Bese Céle. FaTS F.G.T.8 do Mo Base Célo. IRRF Fabo IRRF
1.731,32 2.297,46 2,297,46 183,79 2.108,87 7-80
07/11/2022 11:21 Impressé&o - Banrisul [1 667830860364)
{-’"”’"’t\_‘ Recibo de Transferéncia
£ Numero: 01373909555/00000000041212/220464
il Data:  07/11/2022
bQﬂf'lSUl Hora:  11:20:45
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/11/2022
Valor: R$ 1,513,51
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatdrio:
Finalidade:

0945-06,854388,0-2

LAR ACOLHEDOR

0945-35.069924.0-7

NILVA SILVANA GRUBERT DA SILVA FARI
SALARIO OUTUBRO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03C56095934033D16135885749C081F19371
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transac8o esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.,




I N g T T U] P IvITY

S—

NPJ: | 10.580.349/0001-01 CC: SERVICO .Folha Mensal
Mensalista memmmeweQutubro de 2022
TTCHige Vo % Fardlonk e — — e
46 ROSANGELA BERGJOHANN 331110 3 1
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissio; 01/08/2018
‘bdigo Descriglio Referéncia Vencimentos Descontos
4| SALARTO MATERNIDADE 180:00 1.553,29
894 | MEDIA LIC. MATERNIDADE 0,00 241,76
998 1.N.8.8. 7,99 143,37
Total do Vendimantos Total de Descontos
1.795,05 143,37
ANRISUL 41
onta corrente: 350813850~0 Agéncia: 0945 - Valor Liquido => 1.651,68
Saidrio Beso Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.8 do Més Buse Calo. IRRF Fabm IRRF
1.553,29 1.795,05 1.795,05 143,60 1.272,50 0,00

07/11/2022 11:21

Impresséo - Banrisul [1667830902028)

g’“”‘} Recibo de Transferéncia
P Niumero: 01373910491/00000000042509/220468
Data: 07/11/2022
banrisul Hora:  11:21:23
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/11/2022
Valor: R$ 1.351,68
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:
Finalidade;

Toda transaggio esta sujeita 3 anlise de fraude,

0945-06.854388.0-2

LAR ACOLHEDOR
0945-35,081385.0-0
ROSANGELA BERGIOHANN
SALARIO OUTUBRO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03741C30EFF199ACD715EC1AF90301 E7AB52
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

podendo levar alguns minutos até ser efetivada oy, eventualmente,




Protocolo
20

LAR ACOLHEDOR

£ “rFolha Mensal
H " .349/0001~-01 CC: SERVICO b~
e B Mensalista Qutubro de 2022
T B LT T a——
R o e Furelordie—
80 MARCIA ALVES 3311‘10 3 02/12/2321
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissdo:
Cddigo Descriggo Referéncla Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.405,41
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00
250| REFLEX0 EXTRAS DSR 0,00 y 47485
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNQ DSR 0,00 37,?’5
150 | HORAS EXTRAS 50% 0:40 785
200) HORAS EXTRAS 100% 3:12 49,97
213 | HORAS EXTRAS NOTURNA 100% 0:5_3 15,30
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 100:43 157,28
998| I.N.S.s, 7,92 134,01
981 DESC.ADIANT.SALARIAL 281,00 281,00
Total de Vencimentoy Totel de Descontos
Ls811,11 415,01
BANRISUL 41
conta corrente: 350801700-6 Agéncia: 0945 - Valor Liquido ff;) 1.396,10
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS FG.TS do Més Base Célc. IRRF Falixa RRF
1.405,41 1.691,1% 1.69) 9% 135,28 1.3867,51 0,00

neste recibo,
nfi
NP A/ N5 )

| Assinatura do Funcionario

ia liquida
\Aoi .

Declaro ter

Data

G4 8092

*** PARABENS PELC SEU ANIVERSARIO NO DIA 24 DE NOVEMBRQ ***
07/11/2022 11:08 Impressao - Banrisyf [1667830100625]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01373890146/00000000014452/220379

ot Data: 07/11/2022
baniSUl Hora: 11:08:03
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/11/2022
Valor; R$ 300,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-05.071845.0—5

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatério: 0945-35.090170.0-6

Nome do Destinatério: MARCIA ALVES

Finalidade: SALARIO QUTUBRO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sy S.A.

03F8AAB8386F3 1CED201262C42852F598009
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacio ests sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisyl, Mantenha seus contatos atualizados.




3 ) FL
LAR ACOLHEDOR i
CNBJ:  10.580.349/0001-01 CC: SERVICO L8ubr, -E0lha Mensal
. Mensalista Outubro de 2022
~T0 Depertmants P
e o e Fondonte
81 CLAUDIA DA SILVA SCHULZ FITZ 3311]10 3 is 2/2;21
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissido: 2} L
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos :
. g % i 3
1| HORAS NORMAIS 188.38 ligg go ;
226 | AJUDA DE CUSTO r 45'54
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 14,05 'f:, -
150 | HORAS EXTRAS 50% S le) " ; -
200 HORAS EXTRAS 100% 13215 73,6 f-j ;
998} I.N.58.85. 7,89 129,48-'-?,_
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 281,00 281,00 ‘gﬂ
8
|
&
i
Total de Vencimentos Tatal de Descontos
1.760,68 410, 48
BANRISUL 41
conta corrente: 350901630-1 Agéncia: 0945 - VaorLiguda [ 1.350,20
Saldric Base Eal. Contr. INSS Base Cdlc, FGTS F.G.T.8 do Még Sancﬂ—c. IRRF Faixa IRRF
1.405,41 1.640,68 1.640,68 131,25 132161 0,00

Assinatia do Puncmﬁédo

07/11/2022 11:07

Impresséo - Banrisul [1667830065929]

Recibo de Transferéncia

Nimero: 01373889321/00000000013359/220377

o Data: 07/11/2022
banrisul Hora:  11:07:33
Canal: Office Banking
Data Débito; 07/11/2022
Valor: R$ 300,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisu|

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatério:
Nome do Destinatario:
Finalidade:

0945-06.071845.0-5
LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
0945-35.090163.0-1

CLAUDIA DA SILVA SCHULZ FITZ
SALARIO QUTUBRO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do su| S.A.

0391E1164D1 1488579469A4AOABZE76FOE29
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada

ser cancelada pelo Banrisuyl, Mantenha seus contatos atualizados,

ou, eventualmente,




LAR ACOLHEDOR R,
CNPJ: 10.580.349/0001-01 CC: SERVICO Folha Mensal
) Mensalista Outubro de 2022
o : oo Terarmare T
|C3dmc —— Nome do Fundiond .
3 i
77 DAIANE CRISTINI SCHU 3311‘10
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 'Admlssao: 30/07/2021 J
Cadigo f)za:scrigao Referéncia Vencimentos Descontos “(g
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.405,41 é ¢
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00 § \
998 1.N.S.S. 7,71 108, 30 r—gg
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 281,00 281,00 _ “
1 "\L'%%
g ‘rg
p]
B
8
8
]
~
Total ds Vancimantos Total de Dascontos !
1.525,41 389,30 :i i
BANRISUL 41 3
conta corrente: 3508985706 Agéncia: 0945 - Vet 2 1.136,11 ,.L}|
Saldrio Base Eal. Contr, NS Bass Cilc. FGTS F.G.T.S do Més Bass Cilc. IRRF Fabia IRRF ‘
1.405,41 1.405,41 1.405,41 112,43 917,93 0,00
07/11/2022 11-:07 Impress&o - Banrisul [1667830032850)
A Recibo de Transferéncia
A Nimero: 01373888409/00000000012103/220375
Data: 07/11/2022
banrisul Hora: 11:06:57
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/11/2022
Valor: R$ 300,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.071845.0-5

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatario: 0945-35,089857.0-6

Nome do Destinatdrio: DAIANE CRISTINI SCHU

Finalidade: SALARIO OUTUBRO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03665A79DOGSF7452A2A2F0643F867B2A606
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagho estd sujeita 4 analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente,
ser cancelada pelo Banrisul, Mantenha seus contatos atualizados,



LR S W T T PLVTRN

Pr?f;coio
FL %/

NPJ:  10.580.349/0001-01 CC: SERVICO Pl Folha Mensal
Mensalista Lo¥2n EyErme——~Gutubro de 2022
TG N & Fardonets el e ————
86  NEIVA DAHMER 513205 3 g
COZINHEIRA Admissfo: 11/04/2022
digo Descriglo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.405,41 i o
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00 b
998| I.N.S.s. 7,71 108,30(| § .
981 | DESC.ADIANT. SALARIAL 281,00 281,00 E
i
1.525,41 389,30 :q ]
ANRISUL 41 <
onta corrente: 350906280-6 Agéncia: 0945 - Vaorlguss L3 1.136,11 3’:'
Salérlo Bese Bal Contr. INSS Base Cdle. FGTE FGQ.T.8 do Mds Bsse Céie IRRF Fuba IRRF (M:
1.405,41 1.405,41 1.405,41 112,43 1.297,11 0,00

“* PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 11 DE NOVEMBRO *%*

07/11/2022 1106 Impresséo - Banrisul [1667829998984)

{“""’a} Recibo de Transferéncia
F Numero: 01373887504/00000000010803/220371
Data:  07/11/2022
bﬂﬂfiSU' Hora: 11:06:19
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/11/2022
Valor: R$ 300,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:
Finalidade:

0945-06,071845,0-5

LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
0945-35.090628.0-6

NEIVA DAHMER

SALARIO OUTUBRO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E8514B916E322F8B527F62D145C1CDF920
SAC: 0BD0 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacéo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul, Mantenha seus contatos atualizados.




Protocolo

BN FR LA sy

‘NPJ:' 10.580.349/0001-01 cc: sErvico |FL._
. ' Mensali Eﬁi‘,'f::ﬁ""” e

i
TSR e e P

Folha Mensal
Outubro de 2022

514320 3 1
59  ROSANE SILVA : :
SERVENTE AUXILIAR DE LIMPEZA Admissio: 12/06/20207
‘bdigo Descrigio Referdncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 180:00 1.405,41
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,33
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 42.47
995 | SALARTO FAMILIA 1,00 56, i
150 | HORAS EXTRAS 50% 1:25 16,6
200 HORAS EXTRAS 100% 11:08 173,80
998 I.N.S.3, 7,89 129,55
981 DESC.ADIANT.SALARIAL 281,00 281,00
Total de Vencimentos Total de Deavontos
1.818,01 410,55
ANRISUL 41
onta corrente: 350543320-¢ Agéncia: 0945 - orgats 1.407, 46
Baliirio Base Bal. Contr. INBS Base Céla. FGTR FG.T.8 do Mae 8aee Céla. IRRF Febm IRRF
1.405,41 1.641,54 1.641,54 131,32 1.322, 40 0,00

* PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIa 18 DE NOVEMBRO #x**

07/11/2022 11.06

Impresséo - Banrisul {1 667829956218]

scriminada neste recibo.

. Deciar ter recebido a mportiincia iquids a1

G
Assinatura do Funciondirio

g T R .

[N

)

d‘-’”“‘-“} Recibo de Transferéncia
ks Ndmero: 01373886485/00000000009447/220366
Data: 07/11/2022
thf'iSUi Hora: 11:05:41

Canal: Office Banking

Data Débito: 07/11/2022

Valor: R$ 300,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

0945-06.071845.0-5
LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS

Conta do Destinatario: 0945-35.054332.0-6
Nome do Destinatario: ROSANE DA SILVA

Finalidade:

Toda transagdo est3 sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

SALARIO OUTUBRO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rjo Grande do Sy| S.A,

03AC19251F"4CFD15395FC2F2DI44DBD43E08
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

ser cancelada pelo Banrisy), Mantenha seus contatos atualizados,




Protoceln
r |
Haudr foet X

Documento de Arrecadacdo

Receita Federal de Receltas Federais
CNPRJ Razdo Sacial
10.580.349/8001.01] LAR ACOLHEDOR 7
Pericdo de Apuracio Data da Vancimanto Mimero do Documenta cumente alé
L Outubro/2022 1811112022 L 07.16.22308.0990647-5 =

Ohservagdas w
N° Recibo Declaragéio: 50000087953717

Uodige  Denominegio Principat Al Jurgs Total
1082 COHTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVILSD 554, g1 554, o1
B1 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:19/2822 Vencimento:18/11/2022
Tetais 554,91 554, 81
\_ SENDA (Versdo:5,1.1) Pagina: 171 04/11/2622 20:05:07 )
838600000055 540103852230 220716223080 09906478957 2 AUTENTICACAO MECANICA

Bocumeanto de Arrecadagio de Receltas Federsis

{ 85860000005 5] [ 5230103852230 | [ 22077622308 0 | [ 089064799572 |  CnPu: . 10.580.348/0001-01
: B BRI 6 Nikmero: 07.16.22308.0990647-9
Pagar até: - 1841172022

Valar: 554,01




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 19:21:01

FLNDU CE BOBANTA DI TEMPS DE SERVED
GFIP - SEFIP 8.40

C1-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE
LAR ACOLHEDOR (0055195900150
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAC 06-QTDE TRABRLHADORES 07-RLIQUOTA FGTS
639 1 42,548,465 22 8
08~COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAC/TIPO{ & } 11-COMPETENCIA 12-DATR DE VALIDADE
115 0173980-9 1C.580.349/0001-01 10/2022 07/11/2022
13-DEPGSITO + CONTRIE SOCIAL 14-ENCRRGOS 15-TOTAL A RECOLHER

3.403,87 0,00 3.403,87

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022+%%

L_858200000341 038701792210 107670050818 0580349000151 AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO b0 FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 19:21;:01

FLANDO GE GASANTIA 00 TEMPS GE SERVCT
GFIP - SEFIP 8.40

01~RRZAO SGLIAL/NOME G2-DDD/TELEFONE

LAR ACOLHEDOR

{0055) 99900150
03-FPAS 04-5IMPLES 05-REMUNERAGAO 06~0TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 42.548,49 22 8
08-COD RECOLHIMENTO 09~ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAG/TIFO{ & ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 10.580.349/0001-01 10/2022 07/11/2022
13~DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHZR

3.403,87 0,00 3.403,87

**VALOR FGTS A RECGLHER ATE © DIA 07/11/2022%*

L_858200000341 038701792210 107670050818 0580349000151 . AUTENTICACAO MECANICA

AR
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BANRISUL

AGENCIA: 0945 - TRES PASS0S

CONTA..: 06.071845.0-5

NOME...: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASS0S
IDENTIFICACAO: 07202211070262664086

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA Bt T
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE........... RS 0,00
TOTAL LIVRE. . wowris o4 5 555 o o RS 0,00

PREZADO CLIENTE: 0O BANRISUL INFORMA QUE 0S
JURQS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEBITADOS
NO ULTIMC DIA UTIL DO MES.

B b e A it e S

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR

o B ety 4 BT e

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE T T T e e ke s
SALDO ANT EM 25/10/2022 2,153,938

++  MOVIMENTOS NOV/2022

07 DEBITO TRANSFERENCIA 009726 353,99~
DEBITO TRANSFERENCIA 009694 300,00~
DEBITQ TRANSFERENCIA 008675 300,00~
DEBITC TRANSFERENCIA 009668 300,00~
DEBITQ TRANSFERENCIA 009658 300, 00-
DEBITO TRANSFERENCIA 009648 300,00-
DEBITO TRANSFERENCIA 009633 300,00~
SALDO NA DATA 0,00

Chegou o Banrishopping,a loja online do Banrisul
Acesse o App Banrisul e cadastre-se hoje mesmo.

Banrishopping! Compras, Pontos e Cashback num
s6 Lugar! Saiba mais em www.banrishopping.com.br

SAC 0800 646 1515
OQUVIDORIA 0800 644 2200

https:!/ww?.banrisul.com.bn’brbillnidbrbwe4hw.aspx
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Processo n° | Secretaria/Orgdo Gestor; Secretaria  Municipal
00007609/2022 Assisténcia Social

de

QSC: Lar Acolhedor

Titulo do Projeto/Atividade/Servi¢co: Termo de cooperacdo para acolhimento

institucional de criangas e adolescentas

Termo de Colaboragao Namero:
Instrumento:

Termo de Fomento NiUmero:

Periodo: Més de OUTUBRO de 2022
Metas:

1. Remuneracgéo de 05 Auxiliar de Desenvolvimento infantil
2. Remuneracao de 01 Cozinheira
3. Remuneragéo de 01 Servente Auxiliar de Limpeza

Valor Repassado no periodo: R$ 2.153,99

RELATORIO/AVALIACAO DO GESTOR DA PARCERIA

Meta 1. Remunerac¢do de 05 Auxiliares de Desenvolvimento Infantil

1. Para atender as necessidades das criangas e adolescentes acolhidos, a
Instituicdo conta com 05 (cinco), Auxiliares de Desenvolvimento Infantii com
36 horas semanais;

2. Para fins deste Plano de Trabalho, sera custeado até 60% da remuneracao
deste profissional com os recursos oriundos da Parceria

AVALIACAO DO GESTOR DA PARCERIA: Dentro dessa meta, diante da
prestacéo de contas apresentada pela instituicao, enfendemos que & mesma
foi ATINGIDA, ha comprovagdo de pagamento do salario das profissionais:
NILVA SILVANA GRUBERT DA SILVA FARIAS, ROSANGELA
BERGJOHANN: MARCIA ALVES, CLAUDIA DA SILVA SCHULZ FITZ e
DAIANE CRISTINI SCHU e no més de referéncia, e ainda consta copia do
extrato de transferéncia da conta do Lar Acolhedor para a mesma.

Meta 2. Remuneragéo de 01 Cozinheira

Para atender as necessidades das criangas e adolescentes acoihidos, a
Instituicéo conta com 01 (uma) Cozinheira, com 44 horas semanais; Para fins
deste Piano de Trabalho, serd custeado até 60% da remuneracido deste
profissional com os recursos oriundos da Parceria




AVALIACAO DO GESTOR DA PARCERIA: Dentro dessa meta, diante da
prestacéo de contas apresentada pela instituiggo, enfendemos que a mesma
foi ATINGIDA, ha comprovagdo de pagamento do salario da profissional Sra
NEIVA DAHMER no més de referéncia, e ainda consta copia do extrato de
transferéncia da conta do Lar Acolhedor para a mesma.

Meta 3. Remuneracdo de 01 Servente Auxiliar de Limpeza

1. Para atender as necessidades das criangas e adolescentes acolhidos, a
Instituicdo conta com 01 (uma) Servente Auxiliar de Limpeza, com 36 horas
semanais;

2. Para fins deste Plano de Trabalho, seré custeado até 60% da remuneragéo
deste profissional com os recursos oriundos da Parceria

AVALIACAO DO GESTOR DA PARCERIA: Dentro dessa meta, diante da
prestacéo de contas apresentada pela instituico, entendemos que a mesma
foi ATINGIDA, ha comprovac8o de pagamento do salario da profissional Sra
ROSANE SILVA no més de referéncia, e ainda consta copia do extrato de
transferéncia da confa do Lar Acolhedor para a mesma.

ANALISE TECNICA

1) Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do
beneficio social obtido em razdo da execucdo do objeto até o periodo, com base

nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

GESTOR: A entidade Lar Acolhedor tem desenvolvido plenamente suas
atividades de acolhimento de criangas e adolescentes. Quanto a prestagdo de
contas, a mesma apresenta-se de modo adequado uma vez que as metas foram
comprovadamente atingidas em sua totalidade. Ha de se frisar que a entidade tem
cumprido com suas obrigacbes propostas no plano de agbes, mesmo ndo tendo o
aporte financeiro que o municipio deveria dar, em virtude dos atrasos que vem
sofrendo nos repasses por parte do Governo Federal além de corte no valor do
recurso que fora pactuado no ano de 2014 através do Reordenamento do Servigo

de Acolhimento de Criangas e adolescentes.

2) Os valores efetivamente transferidos pela administragio publica
para o Lar acolhedor referente ac més de OUTUBRO de 2022 foram de
R$ 2.153,99 (Dois mil e cento e cinquenta e trés reais com noventa e

nove centavos).

3) Andlise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentados pela

organizacéo da sociedade civil na prestagio de contas; em relagéo aos quais:




(x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado
() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

4) Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no
ambito da fiscalizagéo preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas
que tomaram em decorréncia dessas auditorias.

Os gestores tém contato com a coordenagéo e diregdo da instituigéo, realizando
eventualmente visitas e recebendo sempre que necessario, diante da demanda, a

coordenagé&o no recinto da SMAS.

CONCLUSAO

Com base nas descrigdes relatadas e nas analises realizadas, foi possivel concluir
que a Organizagéo da Sociedade Civil (x) COMPROVOU ( ) NAO COMPROVOU
o alcance das metas e resultados estabelecidos no respectivo Termo de
Colaboragdo ou de Fomento.

Data: 22/1 7022 Data: 22/11/2022 |
u‘(}.‘*’b\ / /'G’(ﬂ p‘\.‘Of\(‘um: A /\JQ-/)C?'\A"\.OIAl‘k}
Luis Carlos Padilha Rosani A. do Nacimento
Gestor da parceria Assinatura do responsavel pela
Secretaria/Orgéo da Area
CPF: 001.179.230-28 CPF: 454.668.150-04

ngéa; nag. dem

“~Gestor da parceria

CPF: 036.867.789.39




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TRES PASSOS — PODER EXECUTIVO

Homologagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo

Termo de Fomento - LAR ACOLHEDOR
2022

A Comissdo de Selegdo Monitoramento e Avaliacdo de Parcerias,
constituida através da Portaria N° 1.534/2022, responsavel por monitorar e
avaliar o cumprimento do objeto da presente parceria, declara que realizou a
verificagcdo das informagbes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento
e Avaliacéo, elaborado pelos Gestores da Parceria, Sr. Luis Carlos Padilha, e
Sra. Juliana K. de Quadros, referente a parcela nimero 10, més de
OUTUBRO/2022, que integra o Processo Administrativo n°® 7609/2022, através

de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o referido relatério.

Trés Passos, 22 de novembro de 2022.

Membros da Comissao de Avaliagdo e Acompanhamento:

trdonk

Magali Féima Machado dos Santos
Presidente
Escrituraria

Egon Arnaldo Schiemer
Escriturario

Carlise Barriquello
Escrituraria - Membro

Av. Santos Dumont, 75 — Trés Passos — RS CEP: 98600-000 - Fone: 55 3522-0400
CNPJ: 87.613.188/0001-21 Ww.trespassos-rs.com.br



